
UCHWAŁA NR XXXIX.305.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021r., poz. 1372) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. 2021r.  poz. 305)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 27.097.675,25zł 

- dochody bieżące 25.279.205,36 zł  

- dochody majątkowe        1.818.469,89 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 32.390.713,08zł 

- wydatki bieżące              25.970.717,08 zł 

- wydatki majątkowe           6.419.996,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  
5.293.037,83zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów, wolnych 
środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2021 rok Nr XXIX.222.2020 Rady Gminy Pszczew                  
z dnia 17 grudnia 2020 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie  6.088.037,83zł oraz rozchody w kwocie 
795.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust.2  otrzymuje brzmienie: „Dochody  i wydatki w kwocie 7.753.201,25zł na realizację  zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych zadań zleconych ustawami”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXIX.222.2020 Rady Gminy Pszczew z dnia             
17 grudnia 2020 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX.305.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 9 września 2021 r. 

Dochody budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 752 960,00 14 000,00 9 766 960,00 
 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 142 608,00 14 000,00 156 608,00  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00 14 000,00 32 000,00  
758   Różne rozliczenia 6 054 469,25 64 426,20 6 118 895,45  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 33 450,25 64 426,20 97 876,45  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 45 666,78 45 666,78 
 

  2990 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 7 380,00 9 500,00 16 880,00 

 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 8 167,63 8 167,63 
 

  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 1 091,79 1 091,79 

 

801   Oświata i wychowanie 505 969,69 24 580,00 530 549,69  
 80101  Szkoły podstawowe 40 546,00 24 460,00 65 006,00  
  0830 Wpływy z usług 30 000,00 30 000,00 60 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 650,00 -5 540,00 110,00  
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 135 420,00 120,00 135 540,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 120,00 320,00  

855   Rodzina 6 762 095,00 5 550,00 6 767 645,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 155 040,00 5 550,00 2 160 590,00 
 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 550,00 2 050,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 5 000,00 15 000,00  

Razem: 26 989 119,05 108 556,20 27 097 675,25  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX.305.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 9 września 2021 r.  

 

Wydatki budżetu na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 903 504,97 0,00 1 903 504,97 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 330 554,97 -60 000,00 1 270 554,97 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 953 000,00 -60 000,00 893 000,00 
   Przebudowa dróg przy ul. Kasztanowa, Batorego 715 000,00 -60 000,00 655 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 150 000,00 60 000,00 210 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 60 000,00 210 000,00 

   Budowa parkingu wraz z chodnikami przy ul.Kasztanowej w 
Pszczewie (działki nr 839/1 i 839/2) 100 000,00 60 000,00 160 000,00 

750   Administracja publiczna 2 975 243,40 14 000,00 2 989 243,40 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 663 659,40 14 000,00 2 677 659,40 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 18 200,00 14 000,00 32 200,00 
    18 200,00 14 000,00 32 200,00 

855   Rodzina 6 850 245,00 12 050,00 6 862 295,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 132 550,00 12 050,00 2 144 600,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

    10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00 8 000,00 
    5 000,00 3 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 088,00 3 500,00 12 588,00 
    9 088,00 3 500,00 12 588,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

1 450,00 550,00 2 000,00 

    1 450,00 550,00 2 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 1



Razem: 32 364 663,08 26 050,00 32 390 713,08 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX.305.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 9 września 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2021 rok. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM     6 088 037,83    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905         1 154 230,03    

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających  z rozliczenia środków 
określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansoanego z udziałem tych środków 

§ 906            61 129,27    

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950       2 872 678,53    

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym § 952        2 000 000,00    

ROZCHODY   OGÓŁEM           795 000,00    

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  § 992            795 000,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2021 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie dochodów bieżących 99.716,78 zł 

w tym: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  na realizację zadań bieżących gmin 

(zwrot części wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

 za 2020 rok) 45.666,78 zł 

- wpływy z pozostałych odsetek 550,00 zł 

- wpływy z opłaty skarbowej 14.000,00 zł 

- wpływy z usług ( dochody gromadzone przez SP) 30.000,00 zł 

- wpłata środków finansowych z tyt. niewykorzystanych wydatków niewygasających 9.500,00 zł 

Zmniejszenie dochodów bieżących 420,00 zł 

w tym: 

- wpływy ze zwrotów wydatków z lat ubiegłych 420,00 zł 

Zwiększenie dochodów majątkowych 9.259,42 zł 

w tym: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin 

(zwrot części wydatków majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

 za 2020 rok) 8.167,63 zł 

- wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 1.091,79 zł. 

Zwiększenie wydatków bieżących 26.050,00 zł 

w tym:  

- zwroty wraz z odsetkami dotacji z tytułu realizacji zadań z zakresu świadczeń 

wychowawczych, świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego 5.550,00 zł 

- zakup materiałów i wyposażenia oraz usług pozostałych związanych z  obsługą 

zadań dotyczących realizacji świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 6.500,00 zł 

- wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 14.000,00 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 55.000,00 zł 

w tym: 

- zwiększenie środków na inwestycję pn. „Budowa parkingu wraz z chodnikami przy 

ul. Kasztanowej w Pszczewie (działki nr 839/1 i 839/2)” 55.000,00 zł 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 55.000,00 zł 

w tym: 

zmniejszenie środków na zadanie pn. „Przebudowa dróg przy ul. Kasztanowa, 

Batorego” 55.000,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 1-3, uchwały budżetowej 
na 2021 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 1



W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zmniejsza się deficyt o kwotę 82.506,20 zł 

i wynosi  5.293.037,83zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72ACC116-F5EC-4FB3-8135-90F0F3B2F67E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

